PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số: 998 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ,  ngày 31   tháng  3  năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng (1/500)
 Khu dân cư Thống Nhất tại xã Điện Dương, huyện Điện Bàn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 10/12/2003;
Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ–CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng; Thông tư 07/2008/TT-BXD ngày 07/4/2008 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng;

Xét đề nghị của UBND huyện Điện Bàn tại Tờ trình số 25/TTr–UBND ngày 17/02/2009 về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt đồ án điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng (1/500) Khu dân cư Thống Nhất tại xã Điện Dương, huyện Điện Bàn;
Theo đề nghị của Sở Xây dựng Quảng Nam tại Kết quả thẩm định hồ sơ quy hoạch số 15/TĐ-XD ngày 26/3/2009.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng (1/500) Khu dân cư Thống Nhất tại xã Điện Dương, huyện Điện Bàn, với các nội dung chính như sau:

1.1. Phạm vi, ranh giới quy hoạch:
Khu vực lập quy hoạch xây dựng thuộc địa giới xã Điện Dương, huyện Điện Bàn, cụ thể:

- Đông giáp
: Tuyến đường du lịch ven biển Điện Bàn - Hội An (ĐT 603A);
- Tây giáp
: Sông Cổ Cò;

- Nam giáp
: Tuyến đường ĐT 607B có chỉnh tuyến;
- Bắc giáp
: Khu dân cư.

1.2. Tính chất, chức năng khu vực lập quy hoạch chi tiết xây dựng:

- Là khu tái định cư có kết hợp khai thác quỹ đất hướng phát triển thành khu đô thị.

Tổng hợp diện tích đất toàn khu:

	STT
	Loại đất
	Diện tích(m2)
	Tỷ lệ(%)
	Ghi chú

	1
	Công cộng
	21.138
	10,16

	Dịch vụ công cộng
	17.330
	8,33

	Công cộng thuộc hạ tầng xã hội
	3.808
	1,83

	2
	Ở
	86.892
	41,76

	Ở Biệt thự
	8.812
	4,23

	Ở liên kế
	78.080
	37,53

	3
	Cây xanh
	28.431
	13,66

	Công viên (CX1, CX2)
	7.946
	3,82

	Cảnh quan (CXCQ1, CXCQ2)
	13.119
	6,31

	Cách ly (CXCL1, CXCL2)
	7.366
	3,53

	4
	Hạ tầng kỹ thuật
	71.607
	34.42

	Giao thông
	68.558
	32,95

	Hạ tầng kỹ thuật khu ở
	3.049
	1,47

	Tổng
	208.068
	100.00

2.4.2. Tổ chức không gian kiến trúc - cảnh quan:
a. Khu công cộng:
a1. Công cộng dịch vụ: Tập trung phía Nam khu quy hoạch; Tổng diện tích 17.330 m2; Có kí hiệu từ A1 – A5; Hệ số sử dụng đất 1,3%.

- Chỉ giới xây dựng:

+ Đối với các trục đường liên khu vực: Đường quy hoạch chỉnh tuyến ĐT 607B, trục đường phân khu vực (nối từ ĐT 607B đến công viên chung của khu ở) và trục đường ven sông Cổ Cò: ≥ 10m;

+ Đối với các trục đường khác ≥ 05m;

+ Cách các ranh giới đất còn lại ≥ 3,5m.

- Tầng cao xây dựng: Đối với lô A1 tối đa 07 tầng, tối thiểu 04 tầng; Các lô A2 và A3 là ≤ 04 tầng; Đối với lô A5 ≤ 03 tầng.
a2. Khu công cộng thuộc hạ tầng xã hội: Nằm xen lẫn trong khu dân cư, kí hiệu A6 và A7; Tổng diện tích 3.808 m2.
- Loại công trình: 01 nhà mẫu giáo, nhà trẻ, 01 nhà văn hóa và 02 nhà thờ.

- Mật độ xây dựng: ≥ 60%; Tầng cao xây dựng ≤ 02 tầng; Chỉ giới xây dựng ≥ 05m.
b. Khu ở: Được bố trí thành 13 lô phố, gồm 2 loại:

b1. Loại hình ở liên kế: Phục vụ cho tái định cư, kí hiệu là B và C, tổng diện tích 78.080 m2, trong đó B là kí hiệu của các lô có diện tích khoảng 200 m2, gồm 303 lô; C là kí hiệu của các lô có diện tích từ 150 đến 160 m2, gồm 106 lô;
- Tầng cao xây dựng: 02 – 03 tầng; Mật độ xây dựng 70 ÷ 80%;

- Chỉ giới xây dựng ≥ 03m. Riêng đối với các lô dọc tuyến đường gom của tuyến đường du lịch ven biển (ĐT 603A) được phép trùng với chỉ giới đường đỏ.
b2. Loại hình ở biệt thự: Bố trí dọc tuyến đường ven sông Cổ Cò, là các khu có kí hiệu BT1, BT2 và BT3; tổng diện tích 8.812 m2; gồm 20 lô; diện tích mỗi lô từ 350 – 400 m2;

- Tầng cao xây dựng 02 – 03 tầng; Mật độ xây dựng 50 – 60%;

- Chỉ giới xây dựng đối với các trục đường ≥ 05m; đối với các ranh giới còn lại ≥ 1,5m.
c. Cây xanh mặt nước: Gồm,
- Vệt cây xanh dọc tuyến đường du lịch ven biển (ĐT 603A) có kí hiệu CXCL 1 và CXCL 2, được phép xây dựng bãi đỗ xe với mật độ xây dựng ≤ 03%;

- Cây xanh cách ly có kí hiệu CXCQ 1, tại vị trí cầu vượt, đây là khu vực cấm xây dựng.
- Cây xanh cảnh quan ven sông Cổ Cò có kí hiệu CXCQ 2, được phép xây dựng hệ thống xử lý nước thải cục bộ cho khu ở.

- Cây xanh khu ở có kí hiệu CX1 và CX2, được phép xây dựng chòi nghỉ, vệ sinh công cộng với mật độ xây dựng ≤ 03%.
2.5. Tổ chức hệ thống hạ tầng kĩ thuật:

2.5.1. Giao thông:

a. Giao thông đối ngoại: Gồm 3 tuyến liên khu vực:

- Đường du lịch ven biển (ĐT 603A);

- Đường quy hoạch (chỉnh tuyến ĐT 607 B), mặt cắt 27m (7,5m lòng x 2 + 2m phân cách + 5m lề x 2);

- Đường ven sông Cổ Cò có mặt cắt 29m (5m lề + 7,5m lòng x 2 + 2m phân cách + 7m lề).
b. Giao thông đối nội:

- Đường phân khu vực:

+ Trục 1: Từ nút 28 đến giao đường quy hoạch ĐT 607B, mặt cắt 21,5m (10,5m lòng + 5,5m lề x 2);

+ Trục 2: Từ nút 13 đến nút 20, mặt cắt 20,5m (10,5m lòng + 5m lề x 2);
- Các đường nhóm nhà ở có các loại mặt cắt 11,5m đến 15m.

2.5.2. Chuẩn bị kỹ thuật:

a. San nền:

- Cao trình cao nhất +6,16; thấp nhất +2,00.

- Hướng dốc từ hướng Đông sang hướng Tây.

b. Thoát nước:

- Giai đoạn đầu sử dụng hệ thống thoát nước chung xả về sông Cổ Cò theo hai cửa xả; Giai đoạn sau tách riêng hệ thống nước thải bẩn tập trung về trạm xử lý cục bộ, bố trí tại vệt cây xanh ven sông Cổ Cò, xử lý đạt tiêu chuẩn trước khi xả ra sông.

- Tổng công suất dự kiến 160m3/ng,đ.

2.5.3. Cấp nước:

- Nguồn: Giai đoạn đầu sử dụng nước ngầm, giai đoạn sau đấu nối với hệ thống cấp nước dọc tuyến đường ven biển (ĐT 603A).

- Công suất: 320m3/ng,đ.

- Mạng lưới: Sử dụng mạng hỗn hợp.
2.5.4. Cấp điện:

- Tổng công suất: 545,5 KVA.
- Nguồn: Từ tuyến đường dây 22KV dọc tuyến ven biển (ĐT 603A).

- Sử dụng 1 trạm biến áp công suất 560KV đặt tại khu cây xanh công cộng.

- Hệ thống điện trung thế và hạ thế đi nổi dọc các trục đường trên các trụ bê tông ly tâm cao 8,4m và 10,4m.

- Hệ thống điện chiếu sáng bố trí một bên đi kèm lưới cung cấp điện.

2.5.5. Vệ sinh môi trường:

Tổng lượng chất thải rắn khoảng 1.600kg/ngày,đêm được thu gom bằng xe chuyên dụng đưa đến khu xử lý chung.

Điều 2. Trách nhiệm thi hành

1. Uỷ quyền cho UBND huyện Điện Bàn tổ chức lập Quy định quản lý xây dựng, báo cáo HĐND huyện, chuyển Sở Xây dựng thẩm định trước khi phê duyệt.
- Tổ chức triển khai mốc chỉ giới đường đỏ ra thực địa, công bố hồ sơ quy hoạch và bản quy định quản lý xây dựng để các tổ chức, cá nhân liên quan biết, kiểm tra và thực hiện.
2. Sở Xây dựng hướng dẫn việc lập Quy định quản lý xây dựng. Hướng dẫn địa phương quản lý và đầu tư xây dựng theo hồ sơ quy hoạch xây dựng được phê duyệt.
3. Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Giao thông Vận tải, Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Thông tin và Truyền thông căn cứ chức năng nhiệm vụ hướng dẫn UBND huyện phát triển khu dân cư theo quy hoạch.
Điều 3. Tổ chức thực hiện

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Điện Bàn, Chủ tịch UBND xã Điện Dương; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông - Vận tải, Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Thông tin và Truyền thông, thủ trưởng các đơn vị và cá nhân liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TT HĐND tỉnh(B/c);
- TT HĐND huyện Điện Bàn(để theo dõi);
- C,PVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, KTN, KTTH.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu